

Best Transport Danmark ApS

Rugvænget 56, 2630 Taastrup

CVR-nr. 20 73 65 42

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2024

Dirigent:

.....
Henrik Purlund

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Best Transport Danmark ApS
Adresse, postnr. by	Rugvænget 56, 2630 Taastrup
CVR-nr.	20 73 65 42
Stiftet	19. marts 1998
Hjemstedskommune	Høje Taastrup
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Mats Steen, formand Erik Magnus Andersson
Direktion	Henrik Purlund
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vognmandsvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 3.796.257 kr. mod et overskud på 1.559.556 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 2.895.647 kr. Selskabets bruttofortjeneste er i 2023 faldet væsentligt som følge et større fald i aktiviteten i selskabet. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Moderselskabet har i regnskabsåret afgivet en ubetinget støtteerklæring, som er gældende indtil 12 måneder efter balancedagen. Det er ledelsens vurdering, at moderselskabet vil være i stand til at indfri støtteerklæringen i takt med behov, og dermed aflægges årsregnskabet på baggrund af fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	10.146.840	17.698.740
2	Personaleomkostninger	-13.417.198	-15.563.657
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-409.069	-481.932
	Resultat før finansielle poster	-3.679.427	1.653.151
	Finansielle indtægter	10.157	21.213
3	Finansielle omkostninger	-126.987	-96.757
	Resultat før skat	-3.796.257	1.577.607
4	Skat af årets resultat	0	-18.051
	Årets resultat	-3.796.257	1.559.556
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-3.796.257	1.559.556
		-3.796.257	1.559.556

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.393.186	1.792.247
	Indretning af lejede lokaler	0	10.010
		<u>1.393.186</u>	<u>1.802.257</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.943	19.943
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	673.645	651.466
		<u>693.588</u>	<u>671.409</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.086.774</u>	<u>2.473.666</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.694.166	9.183.073
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.569	0
	Udskudte skatteaktiver	126.230	126.230
	Andre tilgodehavender	13.210	73.316
	Periodeafgrænsningsposter	478.963	685.311
		<u>7.330.138</u>	<u>10.067.930</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.780</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.337.918</u>	<u>10.067.930</u>
	AKTIVER I ALT	<u>9.424.692</u>	<u>12.541.596</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	237.500	237.500
	Overført resultat	2.658.147	6.454.404
	Egenkapital i alt	2.895.647	6.691.904
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	529.837	501.523
		529.837	501.523
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.117.143	1.806.735
7	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.776.233	2.736.878
	Skyldig selskabsskat	0	380.444
	Anden gæld	1.105.832	424.112
		5.999.208	5.348.169
	Gældsforpligtelser i alt	6.529.045	5.849.692
	PASSIVER I ALT	9.424.692	12.541.596

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	187.500	2.395.268	2.582.768
Tilgang (afgang) af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed m.v.	50.000	2.499.580	2.549.580
Overført via resultatdisponering	0	1.559.556	1.559.556
Egenkapital 1. januar 2023	237.500	6.454.404	6.691.904
Overført via resultatdisponering	0	-3.796.257	-3.796.257
Egenkapital 31. december 2023	237.500	2.658.147	2.895.647

Moderselskabet Best Transport AB har afgivet en ubetinget støtteerklæring til at understøtte virksomhedens drift likviditetsmæssigt indtil 31. december 2024. Best Transport AB vil i perioden frem til den 31. december 2024, ligeledes ikke vil forlange deres udstedte lån tilbagebetalt.

På denne baggrund er det ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder, og dermed aflægger ledelsen årsregnskabet under fortsat drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Best Transport Danmark ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, direkte omkostninger, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Selskabet anvender IAS 17 til fortolkning af leasing. Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider består af virksomhedens kontante beholdning samt indgået cash pool-ordning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender eller gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdien.

Indefrysingsforpligtelse

Indefrysingsforpligtelse, som omfatter indefrosne feriemidler, måles til netto realisationsværdi inkl. indeksering. Indekseringsreguleringer indregnes i resultatopgørelsen som renteomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	11.734.718	13.844.730		
Pensioner	1.377.583	1.374.811		
Andre omkostninger til social sikring	304.897	344.116		
	<u>13.417.198</u>	<u>15.563.657</u>		
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>28</u>	<u>37</u>		
3 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	106.416	77.476		
Renteomkostninger i øvrigt	0	555		
Andre finansielle omkostninger	20.571	18.726		
	<u>126.987</u>	<u>96.757</u>		
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	380.444		
Årets regulering af udskudt skat	0	-126.230		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-236.163		
	<u>0</u>	<u>18.051</u>		
5 Materielle anlægsaktiver				
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt	
Kostpris 1. januar 2023	3.593.513	56.647	3.650.160	
Kostpris 31. december 2023	3.593.513	56.647	3.650.160	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.801.266	46.637	1.847.903	
Afskrivninger	399.061	10.010	409.071	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	2.200.327	56.647	2.256.974	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.393.186</u>	<u>0</u>	<u>1.393.186</u>	
Afskrives over	<u>5-10 år</u>	<u>5 år</u>		
6 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	529.837	0	529.837	529.837
	<u>529.837</u>	<u>0</u>	<u>529.837</u>	<u>529.837</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Gæld til tilknyttede virksomheder

Best Transport Danmark ApS' konto i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 en gæld på 601 t.kr. (pr. 31. december 2022: indestående på 528 t.kr.)

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med OneMed A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 2.631 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på mellem 6-12 mdr. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på køretøjer på i alt 1.069 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1-45 mdr.

Selskabet er part i enkelte retstvister. Udfaldet af disse vil ikke have væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt en betalingsgaranti til udlejer på 838 t.kr. for lejekontrakt.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Best Transport AB	Sverige	Der henvises til koncernregnskab for ultimativ modervirksomhed

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Purlund

Direktion

På vegne af: Best Transport Danmark ApS

Serienummer: e1ed5ec7-793e-4b4f-a72e-5e524adbbd48

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-07-10 12:27:46 UTC



Henrik Purlund

Dirigent

På vegne af: Best Transport Danmark ApS

Serienummer: e1ed5ec7-793e-4b4f-a72e-5e524adbbd48

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-07-10 12:27:46 UTC



MATS STEEN

Bestyrelse

På vegne af: Best Transport Danmark ApS

Serienummer: 4f8f502d3ff4f8[...]0939de23db5a6

IP: 85.230.xxx.xxx

2024-07-11 06:26:31 UTC



Erik Magnus Andersson

Bestyrelse

På vegne af: Best Transport Danmark ApS

Serienummer: a149a9e33b180f[...]54500a5059269

IP: 94.255.xxx.xxx

2024-07-11 16:31:53 UTC



Peter Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 5d86566f-0d85-44c0-ab69-be681c3c395b

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-07-11 16:42:09 UTC



Thomas Just Svendsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3d6c0b5e-e2b5-402a-b137-dcb852ea1a21

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-07-11 16:52:29 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**